
Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:36840-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Psary: Usługi związane z odpadami
2020/S 017-036840

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Psary
Adres pocztowy: ul. Malinowicka 4
Miejscowość: Psary
Kod NUTS: PL22B
Kod pocztowy: 42-512
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Arkadiusz Maraszek
E-mail: arkadiuszmaraszek@psary.pl 
Tel.:  +48 322944943
Faks:  +48 322944901
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.psary.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/psary

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/psary
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/psary
Komunikacja elektroniczna wymaga korzystania z narzędzi i urządzeń, które nie są ogólnodostępne.
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do tych narzędzi i urządzeń można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/psary

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:

mailto:arkadiuszmaraszek@psary.pl
http://www.psary.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/psary
https://platformazakupowa.pl/pn/psary
https://platformazakupowa.pl/pn/psary
https://platformazakupowa.pl/pn/psary


Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 10

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,
znajdujących się na terenie gminy Psary wraz z odbiorem i zagos. odp. kom. zebranych w PSZOK
Numer referencyjny: ZP.271.01.2020

II.1.2) Główny kod CPV
90500000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych
pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie gminy Psary wraz z
odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych zebranych w punkcie selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 2 do SIWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000
90512000
90513100
90514000
34928480
90511300
90533000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Województwo śląskie gmina Psary

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych
pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie gminy Psary wraz z
odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych zebranych w PSZOK.
2. Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie:
a) Odbiór i zagospodarowanie każdej ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i
odpadów komunalnych zebranych selektywnie.
— Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady odbierane będą w pojemnikach
wystawionych przed posesję na chodnik lub pobocze drogi w sposób nieutrudniający poruszania się pieszych.
— Odpady komunalne zebrane selektywnie takie jak tworzywa sztuczne, metale, papier, szkło, odbierane będą
w workach wystawionych przed posesję, na chodnik lub pobocze drogi w sposób nieutrudniający poruszanie się
pieszych.



Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 10

— Odpady komunalne zebrane selektywnie takie jak wielkogabaryty, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
opony odbierane będą bezpośrednio z terenu przylegającego do danej posesji.
b) Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych w PSZOK.
c) Odbiór i zagospodarowanie odpadów remont.-bud. odebranych w ramach usługi dodatkowej. Usługa dotyczy
odbioru i zagospoda. odpadów remont.-bud. wytworzonych poza terenami budów, na nieruchomościach
zamieszkałych, z remontów prowadzonych we własnym zakresie. W celu realizacji usługi dodatkowej Wyk.
wyposaży właściciela nieruchomości w worek z tkaniny polipropylenowej przeznaczony na odpady remontowo-
budowlane (tzw. worek big bag) oraz zapewni odbiór i zagospodarowanie tych odpadów. Wykonawca po
otrzymaniu od Zamawiającego zamówienia na usługę dodatkową podstawi pod wskazaną posesję worek big-
bag o pojemności 1 m ³ w ilości zamówionej przez mieszkańca. Podstawienie worka nastąpi w terminie 3 dni
roboczych od dnia otrzymania przez Wyk. informacji o złożeniu zamówienia na usługę dodatkową, chyba, że
w wskazano termin późniejszy. Odbiór nastąpi w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o
zapełnieniu worka. Korespondencja w tym zakresie odbywać się będzie drogą mailową.
3. Okres realizacji zamówienia od dnia 1.7.2020 r. do dnia 30.6.2022 z zastrzeżeniem terminów, o których
mowa w dziale I pkt 9 i 15 oraz rozdziału XII SIWZ.
4. Odpady będą gromadzone w następujących pojemnikach i workach:
a) Odpady komunalne zmieszane w pojemnikach o minimalnej pojemności 120 l.
b) Bioodpady w pojemnikach koloru brązowego o minimalnej pojemności 120 l. Oznaczonych napisem „Bio”.
c) Odpady zebrane selektywnie w workach o pojemności 120 l z foli LDPE, o wymiarach nie mniejszych niż 70
cm x 103,5 cm, w następujących kolorach:
— żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,
— niebieski oznaczony napisem „Papier”,
— zielony oznaczony napisem „Szkło”.
5. Wykonawca jest zobowiązany do utrzymywania wszystkich pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym.
Mycie i dezynfekcja pojemników powinna być przeprowadzana raz na półrocze.
6. Wykonawca realizując usługę odbioru odpadów zebranych selektywnie każdorazowo będzie dostarczał
właścicielom nieruchomości worki na odpady zebrane selektywnie w systemie minimum 1:1, czyli ilość i rodzaj
worków dostarczonych musi wynosić nie mniej niż ilość worków odebranych. Ponadto Wyk. będzie dostarczał
worki do selektywnego zbierania odpadów do siedziby Zam. po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania przez
pracowników Urzędu Gminy w Psarach w terminie 5 dni roboczych.
7. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić ilości worków do selektywnej zbiórki odpadów zgodnie z
rzeczywistym zapotrzebowaniem. Przewiduje się, że ilość worków niezbędnych do realizacji zamówienia
wynosić będzie:
1. Worki na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal – 181 200 (+/- 10 %).
2. Worki na papier i tekturę – 45 300 (+/- 10 %).
3. Worki na szkło – 45 300 (+/- 10 %).
8. Cenę za wyposażenie nieruchomości w worki Wykonawca uwzględnia w cenie obejmującej realizację umowy.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 2 do SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/07/2020
Koniec: 30/06/2022



Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 10

Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1.2. Zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia realizacji umowy w term. późniejszym niż wskazano, w
przypadku przedłużającej się procedury wyboru najkorzystniejszej oferty.
1.3. W przypadku zawarcia umowy w terminie uniemożliwiającym rozp. realizacji zam. we wskazanym terminie
– początkowy termin realizacji zamówienia zostanie przesunięty o odpowiedni okres – z zachowaniem terminu
końcowego.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie określa warunku w powyższym zakresie. Wymagania dotyczące uprawnień do prowadzenia
określonej działalności zawodowej, które należy wykazać przed zawarciem umowy, zawarte zostały w rozdziale
XXVII niniejszej SIWZ.
Podstawy wykluczenia:
1.1. Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę/ów w przypadkach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt
12–23 ustawy (przesłanki wykluczenia obligatoryjne).
1.2. Z postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający wykluczy także Wykonawcę/ów w następujących
przypadkach – wybrane przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia fakultatywne, przewidziane w art. 24 ust.
5 pkt 1, 2, 4 ustawy:
— w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu
restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub sąd zarządził
likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15.5. 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (t.j.
Dz.U. z 2017 r. poz. 1508 z późn. zm.) lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem Wykonawcy, który
po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ nie
przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba że sąd zarządził likwidację jego
majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28.2.2003 r. – Prawo upadłościowe (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2344
z późn. zm.),
— który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w
szczególności gdy Wyk-ca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub
nienależycie wykonał zamówienie, co Zama-cy jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków
dowodowych,
— który, z przyczyn leżących po jego stronie, nie wykonał albo nienależycie wykonał w istotnym stopniu
wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia publicznego lub umowę koncesji, zawartą z Zamawiającym, o
którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1–4 ustawy, co doprowadziło do rozwiązania umowy lub zasądzenia odszk.



Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 10

4.3. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania braku podstaw wykluczenia z
postępowania o udzielenie zamówienia (pkt 2.1 oraz 2.2 niniejszego rozdziału SIWZ) zostanie wezwany do
złożenia następujących oświadczeń i dokumentów (aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów):
4.3.1. Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy,
wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
4.3.2. Odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia
na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy;
4.3.3.Oświadczenia Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia
w sprawie spłat tych należności;
4.3.4. Oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu
ubiegania się o zamówienia publiczne;
4.2. oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa
w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy. Wraz ze złożeniem oświadczenia Wykonawca może przedstawić dowody,
że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie
zamówienia;
5. Dokumenty składane przez Wykonawcę mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, określa §7 i §8 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 2.7.2016 r. w sprawie rodzaju
dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego, oraz SIWZ.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
3.2.1. Wykonawca musi być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności
związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 PLN.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
4.2. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania spełniania warunków udziału
w postępowaniu (pkt 3.2–3.3 niniejszego rozdziału SIWZ) zostanie wezwany do złożenia następujących
oświadczeń i dokumentów (aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów):
4.2.1. w celu wykazania spełniania warunku z pkt 3.2.1:
— dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez
Zamawiającego w ppkt 3.2.1 SIWZ.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
3.1.1. Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał / wykonuje należycie 1 usługę polegającą
na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych (w 12 następujących po sobie miesiącach) o wartości
minimum 1 000 000,00 brutto. W przypadku usług nadal wykonywanych Wykonawca zobowiązany jest wykazać
spełnienie powyższego warunku udziału w postępowaniu w zakresie części usługi już wykonanej.
3.1.1. Wykonawca musi wykazać dysponowanie (dysponuje lub będzie dysponował) odpowiednim potencjałem
technicznym w celu realizacji zamówienia tj. przynajmniej:



Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 10

1) Pojazd przystosowany do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych – 2 szt.; 2) Pojazd przystosowany
do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych – 2 szt.;
3) Pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej – 1 szt.;
4) Pojazd z systemem HDS/hakowym, umożliwiającym odbiór worków typu big bag – 1 szt.;
5) Pojazd typu śmieciarka-myjka lub myjka, o zamkniętym obiegu wody, przystosowany do odbioru odpadów i/
lub mycia i dezynfekcji pojemników w miejscu odbioru odpadów – 1 szt.;
Razem: 7 szt.
Pojazdy muszą być:
— trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem
telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,
— zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne,
— zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz odpadów, podczas ich
magazynowania, przeładunku, a także transportu,
— konstrukcja pojazdów zabezpieczała przed rozwiewaniem i rozpylaniem przewożonych odpadów oraz
minimalizowała oddziaływanie czynników atmosferycznych na odpady,
— wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiający
trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postojów oraz
czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów umożliwiający weryfikację tych danych,
— pojazdy były wyposażone w narzędzia lub urządzenia umożliwiające sprzątanie terenu po opróżnieniu
pojemników.
Wymieniona ilość sprzętu jest ilością minimalną, faktyczna ilość sprzętu, jaką Wykonawca będzie musiał
zastosować będzie wynikała z rzeczywistych potrzeb, tak aby odpady komunalne z terenu gminy Psary były na
bieżąco odbierane.
Uwaga nr 2:
Pozostałe wymagania dotyczące potencjału technicznego, Zamawiający zawarł w rozdziale XXVII SIWZ. Uwaga
nr 3 (dotyczy wszystkich warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w pkt 3.2–3.3:
W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania warunków udziału, waluty innej niż
polska (PLN), w celu jej przeliczenia stosowany będzie:
— średni kurs NBP na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.
LUB:
— średni kurs NBP z pierwszego dnia roboczego poprzedzającego dzień opublikowania ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, jeżeli dniem opublikowania ogłoszenia jest sobota.
Pojazdy do odbierania odpadów komunalnych powinny spełniać normy dopuszczalnej emisji spalin – co
najmniej norma Euro 4.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
4.2. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania spełniania warunków udziału
w postępowaniu (pkt 3.2–3.3 niniejszego rozdziału SIWZ) zostanie wezwany do złożenia następujących
oświadczeń i dokumentów (aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów):
4.4.2. w celu wykazania spełniania warunku z pkt 3.3.1:
— wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, usług w
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest
krótszy — w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których
usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
Uwaga nr 6:



Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 10

Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego
usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z
uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów –
oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje
bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3
miesiące przed upływem terminu składania ofert.
4.4.3. w celu wykazania spełniania warunku z pkt 3.3.2:
— wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy w celu wykonania
zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Istotne dla Zamawiającego postanowienia umowy, zawiera załączony do niniejszej SIWZ wzór umowy
(załącznik nr 3).
1.1. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w stosunku do treści oferty,
na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, zgodnie z warunkami podanymi we wzorze umowy,
stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.
1.2. Zmiana umowy może także nastąpić w przypadkach, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2–6 ustawy.
2. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana (uznana za najkorzystniejszą) przed podpisaniem umowy
zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w wysokości 5 % ceny
ofertowej.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/02/2020
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)



Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 10

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/02/2020
Czas lokalny: 12:30
Miejsce:
1. Otwarcie ofert złożonych na platformie nastąpi w dniu 24.2.2020 r. o godz. 12:30, w siedzibie Zamawiającego
– Urząd Gminy Psary ul. Malinowicka 4 – I piętro, pok. nr 112. Otwarcie ofert na platformie dokonywane jest
poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj oferty”.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy.
2. Zakres usług: zamówienia polegać będą na powtórzeniu podobnych zamówień, co zamówienia podstawowe
i będą zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego tj. objętego przeprowadzanym przetargiem
nieograniczonym i opisanym w OPZ – załącznik nr 2 do SIWZ. Zamawiający przewiduje, iż wartość tych usług
może wynieść maksymalnie do 50 % wartości zamówienia podstawowego.
3. Warunki, na jakich usługi zostaną udzielone:
— w przypadku wyczerpania kwoty, o której mowa w §5 ust. 2 pkt 2.6 umowy,
— w przypadku przedłużającej się procedury udzielenia kolejnego zamówienia w procedurze otwartej,
— udzielenie zamówienia zostanie poprzedzone przeprowadzeniem postępowania w trybie z wolnej ręki, po
przeprowadzeniu negocjacji w Wykonawcą,
— stawka jednostkowa wynagrodzenia za odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych
pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie gminy Psary wraz z
odbiorem i zagospodarowaniem zebranych w punkcie odpadów będzie podlegała negocjacji.
1. Przy wyborze oferty najkorzystniejszej, Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:
a) cena ofertowa – 60 % / max. 60 pkt;
b) dysponowanie i realizowanie zamówienia przy użyciu pojazdów do odbioru odpadów komunalnych
spełniających normy emisji spalin minimum Euro 5 – aspekt środowiskowy: 35 % / max. 35 pkt;
c) wyrażenie zgody na przeprowadzenie akcji edukacyjnej – 5 % / max. 5 pkt.
1. Termin związania ofertą wynosi: 60 dni.
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w
rozdziale XXIII SIWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą.
6. Zgodnie z art. 24aa ust. 1 Pzp, Zamawiający w niniejszym postępowaniu najpierw dokona oceny ofert,
a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega
wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu – tzw. Procedura odwrócona.
4.1. W celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia oraz spełniania
warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w pkt 3.2–3.3 do oferty należy dołączyć
aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w postaci:
Formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (w skrócie: JEDZ) stanowiącego załącznik nr 4
do niniejszej SIWZ. Informacje zawarte w formularzu JEDZ stanowią wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie
podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
Wszystkie szczegóły postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w tym warunki udziału, podstawy
wykluczenia, opis przedmiotu zamówienia, kryteria oceny ofert, zmiany do umowy i pozostałe elementy zostały



Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 10

opisane w dokumentacji postępowania, tj. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), Szczegółowym
opisie przedmiotu zamówienia, umowie i pozostałych załącznikach do SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Zasady, terminy oraz sposób korzystania ze środków ochrony prawnej szczegółowo regulują przepisy działu
VI ustawy – Środki ochrony prawnej (art. 179–198g ustawy).
2. Środki ochrony prawnej określone w dziale VI przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu, a także
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść
szkodę w wyniku naruszenia przez Zam. przepisów ustawy.
3. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ, przysługują również organizacjom
wpisanym na listę organizacji uprawnionych do wnoszenia środków ochrony prawnej, prowadzoną przez
Prezesa UZP.
4. Terminy wnoszenia odwołań:
4.1. Odwołanie wnosi się: w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego
stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 ustawy
zdanie drugie albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób,
4.2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec postanowień SIWZ, wnosi się w terminie: 10
dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia SIWZ na stronie
internetowej.
4.3. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 4.1 i 4.2 wnosi się: w terminie 10 dni od dnia, w
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S17
24/01/2020
36840-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 10 / 10

24/01/2020 S17
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10 / 10

5. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na
podstawie ustawy.
5.1. Odwołanie powinno wskazywać czynności lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
5.2. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci
elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem
elektronicznym.
5.3. Odwołanie podlega rozpoznaniu, jeżeli:
a) nie zawiera braków formalnych;
b) uiszczono wpis (wpis uiszcza się najpóźniej do dnia upływu terminu do wniesienia odwołania, a dowód jego
uiszczenia dołącza się do odwołania).
5.4. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej.
6. Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
6.1. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia
17.11.1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Jeżeli
koniec terminu do wykonania czynności przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa
dnia następnego po dniu lub dniach wolnych od pracy.
6.2. Skargę wnosi się do sądu właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania zamawiającego za
pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłające jednocześnie jej
odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego jest równoznaczne
z jej wniesieniem.
6.3. W terminie 21 dni od dnia wydania orzeczenia skargę może wnieść także Prezes Urzędu. Prezes Urzędu
może także przystąpić do toczącego się postępowania. Do czynności podejmowanych przez Prezesa Urzędu
stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17.11.1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego o prokuraturze.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/01/2020

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

